Протокол № 17
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

2 мая 2012 г.

	Дата проведения:
	02 мая 2012 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:

	Члены Совета:

1.Зиборов Андрей Борисович

2.Коровкин Григорий Львович

3.Никулин Владимир Викторович

      4.Поляков Евгений Владимирович

5.Решетов Николай Павлович

6.Селезнев Александр Александрович

5.

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                        Шабанова Ольга Ивановна

      Совет открыл Член Совета СРО НП «Содружество строителей» Решетов Николай Павлович.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

Решетов Н.П. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2.
3.

4.
	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.
О переносе сроков проверки ООО «ЖилСервис».

Об исключении из состава членов Партнёрства Федерального бюджетного учреждения  «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области»

      Член Совета Решетов Н.П.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.
	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 2 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройклор»

  (ИНН 6319710535)

2.Открытое акционерное общество «Нефтегорскагропроммех-монтаж»
ИНН (6377004384)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройклор»

  (ИНН 6319710535)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2.Открытое акционерное общество «Нефтегорскагропроммех-монтаж»

ИНН (6377004384)

Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.
Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступлении 2 заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность   объектов  капитального   строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью фирма  «Самараконтрольсервис»   (ИНН 6316037760)
2. Общество с ограниченной ответственностью фирма  «Техно-Волга»   (ИНН 6319122269)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Заменить  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность   объектов    капитального   строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:

1. Общество с ограниченной ответственностью фирма  «Самараконтрольсервис»   (ИНН 6316037760)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью фирма  «Техно-Волга»   (ИНН 6319122269)
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
О переносе сроков проверки ООО «ЖилСервис».

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила, что от ООО «ЖилСервис» поступило письмо от 25.04.2012 г. (вх. № 277 от 28.04.2012г.) с просьбой о переносе сроков плановой проверки в связи фактом хищения документов в результате кражи офисных помещений.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Удовлетворить просьбу  ООО «ЖилСервис» о переносе сроков плановой проверки, назначенной в период  с 23.04.12 г. по 27.04.12 г. на два месяца позже.
Итоги голосования:«За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:
Слушали

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

	Об исключении из состава членов Партнёрства Федерального бюджетного учреждения  «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области»

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  Советом Партнёрства    принято решение (Протокол Совета от 24.04.12г. № 16) о прекращении действия  свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении Федерального бюджетного учреждения «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области» (Свидетельства о допуске  № 0295.04-2009-6323072941-C-056 от 25 января 2011г.)

     В соответствии с пп.5) пункта 2  статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и  п. 7.1.2.5. Положения о членстве в СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-01-2011-04  в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ у такого лица прекращается членство в Партнёрстве.
Членов Совета Коровкина Г.Л., Зиборова А.Б.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

1 В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.7.3.1 Положения о членстве в СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-01-2011-04  в связи с прекращением действия Свидетельства № 0295.04-2009-6323072941-C-056 от 25 января 2011г.
2 1.ИСКЛЮЧИТЬ  из членов НП СРО «Содружество строителей» с 02 мая 2012г. Федеральное бюджетное учреждение «Следственный изолятор №4  Главного управления Федеральной службы исполнения  наказаний по Самарской области» (ИНН 6323072941).
3 Итоги голосования: «За»–6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

     Председатель заседания Совета Решетов Н.П. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Решетов Н.П./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./